A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que
lhes confere o inciso XX do art. 4o, da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões
cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o R egistro de Preços visando a
aquisição de material de limpeza, com  a fina lidade de atender às necessidades da Câmara M unicipal
da Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos
do Edital, através de Pregão Presencial, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de
licitação, na modalidade PREGÃO N° 014/2017, de 30 de novembro de 2017, em favor da vencedora, de
acordo com os termos do presente processo.

Assim , nos term os da legislação vigente, fica  o presente processo ADJUDICADO em favor da
seguinte  lic itante, conform e Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e ind issociável
deste.

LICITANTE VENCEDORA: P ANDERSON FERREIRA DE LIMA ME (LUMEN COMERCIAL)
CNPJ N° 23.644.399/0001-49

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR
UNIT.

R$

VALOR
TOTAL R$

1

Desinfetante liquido uso geral, ação
bactericida e germicida, à base de pinho, com
registro do Ministério da Saúde. Embalagem
plástica de 500ml, com identificação do
produto, marca e fabricante e data de
validade. Caixa com 12 unidades.

CX 200 YPÉ 37,00 7.400,00

2

Detergente líquido neutro biodegradável para
lavar louças, composição: tensoativo aniônico,
glicerina, coadjuvantes, conservantes,
séquestrante, espessantes, corantes, e água,
com registro no Ministério da Saúde.
Embalagem em frasco de 500 ml com
identificação do produto, marca do fabricante.
Caixa com 24 unidades.

CX 50 LIMPOL 42,50 2.125,00

3

Água Sanitária solução aquosa a base de
hipoclorito de sódio, cloreto de sódio, teor de
cloro ativo, 2 a 2,5% acondicionados em
frascos resistentes de 1000 ml. Caixa com 12
unidades.

CX 100 DRAGÃO 18,15 1.815,00

4
Álcool gel não inflamável, 70°GL (70%),
embalagem com 1 litro. Caixa com 12
unidades.

CX 100
MADRE-

VITA
142,75 14.275,00

5
Limpador multiuso para limpeza doméstica
com ação germicida, embalagem de 500 ml.
Caixa com 12 unidades.

CX 50 YPÊ 41,25 2.062,50

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° - Parque Antônio Justa CEP: 61905-990
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /fax: 3371.2010

6
Detergente polidor de alumínio, 500 ml. Caixa
com 24 unidades.

CX 10
ÓTIMO
BRILHO

31,80 318,00

7
Sabonete Líquido, com PH neutro (7,0) para
higiene das mãos embalagem de 1 litro. Caixa
com 12 unidades.

c x 40
MADRE-

VITA
90,00 3.600,00

VALOR GLOBAL R$ 31.595,50

Loren Katherine Andrade dos Santos Nascim ento
Pregoeira

V

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° - Parque Antônio Justa CEP: 61905-990
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2017

OBJETO: Registro de Preços visando a aquisição de m aterial de limpeza, com
a finalidade de atender às necessidades da Câmara M unicipal da Maracanaú,
tu d o  conform e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA
constante dos Anexos do Edital.

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REFERENTE AO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO FOI DEVIDAMENTE

PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO FLANELÓGRAFO DA COMISSÃO DE

PREGÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE (QUADRO DE AVISOS

E PUBLICAÇÕES), NA FORMA DO DISPOSTO NO ARTIGO 130 DA LEI

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

Maracanaú -  CE, 08 de fevereiro de 2018.

Servidor Responsável

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° - Parque Antônio Justa CEP: 61905-990
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257/fax: 3371.2010